
令和6年4月1日現在
栄養機能 感染対策 感染対策

食品
きのこ

ごはん等
わかめ
ごはん

ひじき
ごはん等

おかゆ Ｓサイズ Ｍサイズ Ｌサイズ Ｓサイズ Ｍサイズ Ｌサイズ 資機材セット 清掃キット Sサイズ Mサイズ

食 食 食 食 食 食 リットル 枚 枚 枚 枚 枚 枚 枚 枚 本 セット セット 枚 箱 足 足

1 岐阜小学校 210 400 250 200 200 250 528 160 86 104 132 68 60 52 480 880 1 1 2,500 2 10 10 屋外倉庫（Ｎo．２）、防災倉庫

2 岐阜中央中学校 600 320 200 150 200 200 528 160 86 104 132 34 60 78 424 780 1 1 2,500 2 5 5 体育館１階　備蓄倉庫、防災倉庫、公民館

3 中央青少年会館 480 320 150 150 150 200 468 130 86 104 88 34 60 78 352 620 1 1 2,500 1 5 5 中央青少年会館体育館ステージ、防災倉庫、グラウンド西側倉庫

4 草潤中学校 600 480 300 250 250 300 468 130 86 104 132 68 90 52 596 580 1 1 2,500 2 5 5 校舎1階給食室、防災倉庫

5 梅林小学校 960 880 450 400 400 500 648 220 86 156 264 136 120 104 960 1,160 1 1 2,500 3 10 10 南舎２階　東端防災備蓄室、防災倉庫

6 白山小学校 840 720 400 350 350 450 576 180 86 104 220 136 90 78 856 1,400 1 1 2,500 2 15 15 北舎２階　資料室（非常物資置場）、防災倉庫

7 華陽小学校 1,020 1,040 400 450 400 450 636 210 86 104 220 136 90 78 856 900 1 1 2,500 3 10 10 南舎２階　西端資料室（緊急物資保管）、防災倉庫、耐震器具庫

8 明郷小学校 960 560 300 250 250 300 672 230 86 104 132 68 90 78 640 1,000 1 1 2,500 3 10 10 南舎１階（西端）　階段下倉庫、体育館ステージ袖、防災倉庫

9 徹明さくら小学校 840 560 300 350 350 300 576 180 86 104 132 68 90 78 640 860 1 1 2,500 2 10 10 北舎２階　西側防災庫、東外倉庫、防災倉庫

10 本荘小学校 1,440 1,040 500 500 500 550 816 300 86 156 352 136 150 130 1,120 1,440 1 1 2,500 4 15 15 体育館２階　男子更衣室、防災倉庫、公民館

11 日野小学校 780 480 200 250 250 500 300 140 86 104 132 68 60 52 524 560 1 1 2,500 2 5 5
南舎１階（西端・東端）階段下倉庫、防災倉庫
体育館ステージ袖、公民館、第三岐阜老人ホーム

12 長良小学校 350 640 300 300 300 450 612 200 86 104 220 102 90 78 756 1,040 1 1 2,500 2 10 10 体育館北防災備蓄庫、防災倉庫

13 長良西小学校 1,380 1,040 500 550 500 850 876 330 86 208 352 136 150 130 1,176 1,560 1 1 2,500 4 15 15 体育館２階　卓球室、防災倉庫

14 長良東小学校 350 720 400 450 450 650 444 230 86 156 220 102 90 104 828 1,080 1 1 2,500 3 10 10 体育館２階　卓球室、防災倉庫、公民館

15 島小学校 900 880 350 350 350 400 444 220 86 156 220 102 90 104 828 900 1 1 2,500 3 10 10 体育館３階、防災倉庫

16 早田小学校 780 720 350 350 400 400 444 260 86 156 220 102 90 104 828 920 1 1 2,500 2 10 10 体育館１階　男子・女子トイレ倉庫、防災倉庫

17 城西小学校 660 560 250 250 250 350 348 220 86 104 132 68 120 52 668 800 1 1 2,500 2 5 5 北舎西３階　倉庫、防災倉庫、公民館室外倉庫

18 三里小学校 1,680 1,200 650 700 650 700 744 270 86 208 440 170 180 156 1,440 1,840 1 1 2,500 5 15 15 北舎４階　倉庫、防災倉庫、公民館

19 鷺山小学校 490 760 450 500 450 650 552 260 86 156 308 136 120 130 1,048 1,240 1 1 2,500 3 10 10 北舎１階（西端）、防災倉庫

20 加納小学校 420 880 400 400 400 500 504 220 86 156 264 136 120 104 960 2,120 1 1 2,500 3 20 20 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫

21 加納西小学校 1,140 880 450 500 450 500 504 230 86 156 264 136 120 104 960 1,280 1 1 2,500 3 10 10 北舎１階（西端）教室、防災倉庫

22 則武小学校 660 640 300 300 350 350 636 210 86 104 176 102 90 78 728 800 1 1 2,500 2 10 10 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

23 常磐小学校 280 480 250 250 250 400 300 160 86 104 132 68 60 78 564 820 1 1 2,500 2 10 10 南舎１階　倉庫、体育館女子更衣室、防災倉庫

24 長森南小学校 1,500 1,520 800 650 650 250 852 320 86 260 440 170 210 182 1,600 2,140 1 1 2,500 4 20 20 東舎１階（給食室横）倉庫、防災倉庫、体育館２階　階段付近

25 長森北小学校 660 720 200 200 250 800 252 160 86 104 132 68 60 52 508 960 1 1 2,500 2 10 10 体育館トイレ内倉庫、防災倉庫、公民館

26 長森西小学校 350 880 350 350 350 450 456 180 86 104 264 102 90 104 844 1,020 1 1 2,500 2 10 10 2階たいようの室内東側、防災倉庫

27 長森東小学校 720 720 200 200 200 250 252 140 86 104 132 68 60 52 480 640 1 1 2,500 2 5 5 倉庫（体育館北側）東、体育館内倉庫（男子トイレ）、防災倉庫

28 木田小学校 210 480 250 200 200 250 348 80 86 104 132 68 60 78 508 560 1 1 2,500 1 5 5 南舎１階　図工準備室、防災倉庫、公民館

29 岩野田小学校 280 560 300 300 250 450 348 220 86 104 132 68 90 78 640 960 1 1 2,500 2 10 10 北舎３階音楽準備室東倉庫、防災倉庫

30 岩野田北小学校 210 480 250 250 250 450 528 160 86 104 132 68 60 78 508 780 1 1 2,500 2 5 5 校舎２階　西倉庫、防災倉庫

31 黒野小学校 420 1,120 400 450 400 500 504 340 86 156 264 136 120 104 960 1,600 1 1 2,500 3 15 15 北舎１階（西端）教室、防災倉庫、公民館

32 方県小学校 240 240 100 100 100 100 96 80 86 52 44 34 30 26 204 280 1 1 2,500 1 5 5 南舎３階　防災準備室、防災倉庫（安食水防倉庫敷地）

33 茜部小学校 1,740 1,120 550 550 550 600 672 230 86 156 352 170 150 130 1,224 1,080 1 1 2,500 5 10 10 北舎北側屋外倉庫（東側倉庫）、防災倉庫

34 鶉小学校 490 1,200 500 450 450 550 588 190 86 156 264 136 120 130 1,048 1,180 1 1 2,500 4 10 10 中舎３階　倉庫、防災倉庫

35 西郷小学校 840 800 250 300 250 300 348 150 86 104 132 68 90 78 640 900 1 1 2,500 2 10 10
体育館（階段下倉庫）、体育館ステージ袖
体育館南倉庫、体育館南側自治会倉庫、防災倉庫

36 七郷小学校 1,440 1,440 500 550 500 600 600 210 86 156 352 136 150 130 1,148 1,460 1 1 2,500 4 15 15 体育館更衣室、防災倉庫、公民館

37 市橋小学校 1,680 1,280 800 600 600 750 768 280 86 208 484 170 180 182 1,468 1,840 1 1 2,500 5 15 15 南舎１階　倉庫（西端）階段下倉庫、体育館２階卓球場、防災倉庫、公民館

38 岩小学校 210 560 200 250 200 300 468 130 86 104 132 68 60 52 496 700 1 1 2,500 2 5 5 校舎２階　西北側倉庫、防災倉庫、公民館

39 鏡島小学校 1,620 1,520 750 750 750 850 828 310 86 208 484 204 210 208 1,656 2,420 1 1 2,500 5 25 25 北舎２階東　防災物資備蓄庫（保管室）　、防災倉庫

40 厚見小学校 1,920 1,920 700 750 700 800 888 340 86 208 440 204 210 182 1,656 2,280 1 1 2,500 6 20 20 南舎３階　作品室、防災倉庫、防災倉庫東自治会倉庫

41 且格小学校 210 480 200 200 200 300 396 100 86 104 132 68 60 78 536 660 1 1 2,500 1 5 5 体育館３階　器具庫兼倉庫、防災倉庫

42 芥見小学校 350 640 350 300 300 550 612 200 86 104 132 102 90 78 728 1,200 1 1 2,500 2 10 10 体育館１階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

43 藍川小学校 210 640 200 150 200 400 636 210 86 104 132 68 60 52 392 800 1 1 2,500 2 10 10 南舎１階　災害備蓄庫、防災倉庫、公民館

44 芥見東小学校 210 320 200 150 200 450 588 190 86 104 132 68 60 52 392 680 1 1 2,500 2 5 5 南舎１階　男子更衣室、防災倉庫

45 岐阜市教育研究所 70 160 100 50 50 200 348 80 86 52 44 34 30 26 160 240 1 1 2,500 1 5 5 南舎１階東端　資料室、体育館　男子更衣室、防災倉庫、公民館

46 合渡小学校 280 800 300 350 350 300 432 120 86 104 132 68 90 52 596 740 1 1 2,500 2 5 5 校舎３階　聴覚準備室、防災倉庫（島大橋公園）、旧島大橋料金所書庫、公民館

47 三輪南小学校 280 880 250 200 250 550 588 190 86 104 88 68 60 78 536 800 1 1 2,500 3 5 5 校舎４階　防災室、防災倉庫

48 三輪北小学校 240 240 100 150 100 150 348 80 86 52 44 34 30 52 276 480 1 1 2,500 1 5 5 体育館女子更衣室、防災倉庫

49 網代小学校 180 160 50 100 50 50 312 60 86 52 44 34 30 26 132 260 1 1 2,500 1 5 5 校舎２階　第２資料室、防災倉庫(網代防災センター）

50 柳津小学校 1,380 1,360 650 550 700 700 792 90 86 208 440 170 180 156 1,412 1,760 1 1 2,500 4 15 15 柳津中部防災施設、防災倉庫、公民館

17,600 17,300 17,150 22,100

※感染対策資機材セットについては、避難所開設マニュアル、健康チェックシート100枚、非接触体温計2台、フェイスシールド10枚、感染防止衣10着、アルコール8本、ディスポ手袋、養生テープを配備
※感染対策清掃キットについては、アクセルスプレー、ワイプ、水分吸収粉末剤、消臭剤、ゴミ袋を配備
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※消防本部防災センターに粉ミルク276缶（300g入り　内24缶はアレルギー対応）、液体ミルク264缶及び哺乳瓶300本を備蓄
※アルファ化米は、全てアレルギー対応
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令和6年4月1日現在
栄養機能 感染対策 感染対策

食品
きのこ

ごはん等
わかめ
ごはん

ひじき
ごはん等

おかゆ Ｓサイズ Ｍサイズ Ｌサイズ Ｓサイズ Ｍサイズ Ｌサイズ 資機材セット 清掃キット Sサイズ Mサイズ

食 食 食 食 食 食 リットル 枚 枚 枚 枚 枚 枚 枚 枚 本 セット セット 枚 箱 足 足

51 岐阜清流中学校 300 300 300 552 550 中舎４階　階段、防災倉庫

52 本荘中学校 300 300 300 492 490 中舎２階　視聴覚準備室（災害用備蓄物資準備庫）、防災倉庫

53 梅林中学校 200 200 200 300 440 北舎２階　男子トイレ東、防災倉庫

54 加納中学校 350 400 350 552 550 南舎３階　東端倉庫、防災倉庫

55 長森中学校 500 600 500 840 840 南舎１階　保健室倉庫、防災倉庫

56 長良中学校 250 200 250 408 410 校舎４階　文化の部屋、防災倉庫

57 島中学校 350 400 350 708 710 西舎３階　備品管理室、防災倉庫

58 岩野田中学校 300 300 300 456 450 校舎４階　視聴覚準備室、防災倉庫

59 精華中学校 500 500 500 732 730 南舎４階　相談室、防災倉庫

60 藍川中学校 250 300 250 384 390 北舎２階　教科資料室、防災倉庫

61 三輪中学校 250 250 250 384 380 屋外倉庫（元灯油庫）、防災倉庫

62 岐北中学校 400 400 400 756 760 体育館更衣室、防災倉庫

63 厚見中学校 250 250 200 336 330 北舎１階　男子更衣室、防災倉庫

64 青山中学校 350 350 350 420 520 格技館　階段下倉庫（地域防災用具室）、防災倉庫

65 陽南中学校 400 400 400 600 600 校舎２階　東側備蓄倉庫（相談室東）、防災倉庫

66 藍川東中学校 250 250 200 348 350 北舎２階　暗室（防災倉庫室）、防災倉庫

67 岐阜西中学校 300 350 350 648 640 北舎２階　倉庫、防災倉庫

68 藍川北中学校 100 100 100 132 180 南舎１階　東側倉庫（木工室北側）、防災倉庫

69 長森南中学校 300 300 300 432 430 南舎２階　数社資料室、防災倉庫

70 東長良中学校 450 450 450 672 670 南舎２階　東側社会科倉庫、北舎１階　西側　教生更衣室、防災倉庫

71 境川中学校 600 600 600 948 940 南舎２階　東倉庫、防災倉庫

72 加納幼稚園 50 50 108 110 ２階　ちいさなおうちの倉庫

73 岐阜東幼稚園 50 50 72 80 玄関北側　倉庫

74 京町保育所 100 50 100 372 給食室横倉庫

75 鷺山保育所 50 100 50 276 男子更衣室、給食室

76 長森南保育所 50 50 120 ２階ホール北側倉庫

77 木田保育所 50 50 168 遊戯室内倉庫

78 西郷保育所 50 50 50 216 事務室横倉庫

79 市橋保育所 100 50 50 252 給食室倉庫

80 網代保育所 50 24 給食室倉庫

81 三輪南保育所 50 50 168 事務所、倉庫

82 あいかわ保育所 50 50 72 ３歳児保育室横倉庫

83 三輪北保育所 50 36 空き教室（校舎中央）

84 黒野保育所 50 72 給食室押し入れ（給食室横通路）

85 特別支援学校 100 50 50 120 120 中舎３階　そうこ

86 教育研究所 1000 1000 1000 2,600 8,000 校舎１階　旧給食室

87 消防本部防災センター 17,760 10,050 9,700 9,550 5,500 10,716 2,500 防災センター１・２階、倉庫

88 南部防災備蓄拠点 24,560 2,000 2,000 2,000 5,900 15,580 7,300

89 北部防災備蓄拠点 19,440 2,200 2,350 2,000 5,900 17,712 10,480 1 32,000 3

90 もえぎの里 1,000 1,000 1,000 0 3,000 体育館倉庫

24,050 23,750 22,850 17,300

41,650 41,050 40,000 39,400

※消防本部防災センターに粉ミルク276缶（300g入り　内24缶はアレルギー対応）、液体ミルク264缶及び哺乳瓶300本を備蓄
※アルファ化米は、全てアレルギー対応
※感染対策資機材セットについては、避難所開設マニュアル、健康チェックシート100枚、非接触体温計2台、フェイスシールド10枚、感染防止衣10着、アルコール8本、ディスポ手袋、養生テープを配備
※感染対策清掃キットについては、アクセルスプレー、ワイプ、水分吸収粉末剤、消臭剤、ゴミ袋を配備
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令和6年4月1日現在
簡易トイレ 簡易トイレ 固液分離型 男性用 要配慮者 非常時 トイレット 汚物 汚物圧縮保管袋 圧縮保管袋空気 ワンタッチ フィルム 避難所用マット

(便袋付き) 処理袋 トイレ 小便器 用トイレ オストメイトトイレ ペーパー 圧縮保管袋 収納ＢＯＸ 抜き専用ポンプ シングル ダブル 段ボール ナイロン パーティション パーテーション （ロールマット）

セット 枚 セット 基 基 基 基 ロール 枚 個 本 袋 基 張 張 室 室 室 室 室 台 台 本 セット 枚

1 岐阜小学校 35 400 1 2 1 288 40 4 4 6 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 屋外倉庫（Ｎo．２）、防災倉庫

2 岐阜中央中学校 35 400 1 2 1 288 40 4 4 6 5 3 2 9 182 20 30 12 2 12 7 1 35 体育館１階　備蓄倉庫、防災倉庫、公民館

3 中央青少年会館 15 400 1 1 1 288 40 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 中央青少年会館体育館ステージ、防災倉庫、グラウンド西側倉庫

4 草潤中学校 15 600 1 1 1 288 50 4 4 6 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 校舎1階給食室、防災倉庫

5 梅林小学校 40 1,000 2 2 1 480 70 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 南舎２階　東端防災備蓄室、防災倉庫

6 白山小学校 15 800 1 1 1 288 60 4 4 6 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 北舎２階　資料室（非常物資置場）、防災倉庫

7 華陽小学校 35 800 1 2 1 384 60 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 南舎２階　西端資料室（緊急物資保管）、防災倉庫、耐震器具庫

8 明郷小学校 40 600 2 2 1 384 50 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 南舎１階（西端）　階段下倉庫、体育館ステージ袖、防災倉庫

9 徹明さくら小学校 40 600 2 2 1 384 50 4 4 8 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 北舎２階　西側防災庫、東外倉庫、防災倉庫

10 本荘小学校 35 1,000 1 2 1 288 70 4 4 14 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 25 体育館２階　男子更衣室、防災倉庫、公民館

11 日野小学校 30 400 2 2 1 384 40 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35
南舎１階（西端・東端）階段下倉庫、防災倉庫
体育館ステージ袖、公民館、第三岐阜老人ホーム

12 長良小学校 35 800 1 2 1 384 60 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館北防災備蓄庫、防災倉庫

13 長良西小学校 15 1,200 1 1 1 288 80 4 4 12 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 体育館２階　卓球室、防災倉庫

14 長良東小学校 15 800 1 1 1 288 60 4 4 10 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 体育館２階　卓球室、防災倉庫、公民館

15 島小学校 40 800 1 2 1 384 60 4 4 8 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 体育館３階、防災倉庫

16 早田小学校 10 800 1 1 1 192 60 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館１階　男子・女子トイレ倉庫、防災倉庫

17 城西小学校 30 600 2 2 1 384 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 北舎西３階　倉庫、防災倉庫、公民館室外倉庫

18 三里小学校 35 1,400 1 2 1 384 90 4 4 14 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 25 北舎４階　倉庫、防災倉庫、公民館

19 鷺山小学校 40 1,000 1 1 1 288 70 4 4 10 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 北舎１階（西端）、防災倉庫

20 加納小学校 35 1,000 1 2 1 384 70 4 4 10 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫

21 加納西小学校 45 1,000 2 3 1 480 70 4 4 10 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 北舎１階（西端）教室、防災倉庫

22 則武小学校 5 600 1 1 1 96 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

23 常磐小学校 40 600 1 2 1 288 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 南舎１階　倉庫、体育館女子更衣室、防災倉庫

24 長森南小学校 35 1,400 1 2 1 384 90 4 4 12 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 東舎１階（給食室横）倉庫、防災倉庫、体育館２階　階段付近

25 長森北小学校 10 400 1 1 1 192 40 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館トイレ内倉庫、防災倉庫、公民館

26 長森西小学校 40 800 1 2 1 384 60 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 2階たいようの室内東側、防災倉庫

27 長森東小学校 35 400 1 2 1 384 40 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 倉庫（体育館北側）東、体育館内倉庫（男子トイレ）、防災倉庫

28 木田小学校 20 600 2 2 1 288 50 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 南舎１階　図工準備室、防災倉庫、公民館

29 岩野田小学校 35 600 1 2 1 384 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 北舎３階音楽準備室東倉庫、防災倉庫

30 岩野田北小学校 10 600 1 1 1 192 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 校舎２階　西倉庫、防災倉庫

31 黒野小学校 50 1,000 2 3 1 384 70 4 4 10 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 北舎１階（西端）教室、防災倉庫、公民館

32 方県小学校 10 200 1 1 1 192 30 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 南舎３階　防災準備室、防災倉庫（安食水防倉庫敷地）

33 茜部小学校 40 1,200 2 2 1 480 80 4 4 14 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 北舎北側屋外倉庫（東側倉庫）、防災倉庫

34 鶉小学校 40 1,000 2 2 1 480 70 4 4 12 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 25 中舎３階　倉庫、防災倉庫

35 西郷小学校 35 600 1 2 1 384 50 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35
体育館（階段下倉庫）、体育館ステージ袖
体育館南倉庫、体育館南側自治会倉庫、防災倉庫

36 七郷小学校 30 1,200 2 2 1 288 80 4 4 12 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 体育館更衣室、防災倉庫、公民館

37 市橋小学校 60 1,400 3 3 1 576 90 4 4 14 5 3 2 9 120 12 2 12 7 1 25 南舎１階　倉庫（西端）階段下倉庫、体育館２階卓球場、防災倉庫、公民館

38 岩小学校 15 400 1 1 1 288 40 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 校舎２階　西北側倉庫、防災倉庫、公民館

39 鏡島小学校 35 1,600 1 2 1 384 100 4 4 14 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 25 北舎２階東　防災物資備蓄庫（保管室）　、防災倉庫

40 厚見小学校 45 1,600 2 3 1 480 100 4 4 16 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 35 南舎３階　作品室、防災倉庫、防災倉庫東自治会倉庫

41 且格小学校 15 600 1 1 1 288 50 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 25 体育館３階　器具庫兼倉庫、防災倉庫

42 芥見小学校 25 600 2 2 1 288 50 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 体育館１階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

43 藍川小学校 10 400 1 1 1 192 40 4 4 6 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 南舎１階　災害備蓄庫、防災倉庫、公民館

44 芥見東小学校 10 400 1 1 1 192 40 4 4 6 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 南舎１階　男子更衣室、防災倉庫

45 岐阜市教育研究所 25 200 2 2 1 288 30 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 南舎１階東端　資料室、体育館　男子更衣室、防災倉庫、公民館

46 合渡小学校 35 600 1 1 1 288 50 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 校舎３階　聴覚準備室、防災倉庫（島大橋公園）、旧島大橋料金所書庫、公民館

47 三輪南小学校 10 600 1 1 1 192 50 4 4 8 5 3 2 9 88 12 2 12 7 1 35 校舎４階　防災室、防災倉庫

48 三輪北小学校 5 200 1 1 1 192 30 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 体育館女子更衣室、防災倉庫

49 網代小学校 10 200 1 1 1 192 30 4 4 4 5 3 2 9 68 12 2 12 7 1 35 校舎２階　第２資料室、防災倉庫(網代防災センター）

50 柳津小学校 60 1,400 3 3 1 576 90 4 4 12 5 3 2 9 104 12 2 12 7 1 25 柳津中部防災施設、防災倉庫、公民館

150 100

※消防本部防災センター及び柳津中部防災施設については、次表「災害応急対策用資機材」と重複部分あり。
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令和6年4月1日現在
簡易トイレ 簡易トイレ 固液分離型 男性用 要配慮者 非常時 トイレット 汚物 汚物圧縮保管袋 圧縮保管袋空気 ワンタッチ フィルム 避難所用マット

(便袋付き) 処理袋 トイレ 小便器 用トイレ オストメイトトイレ ペーパー 圧縮保管袋 収納ＢＯＸ 抜き専用ポンプ 段ボール ナイロン パーティション パーテーション （ロールマット）

セット 枚 セット 基 基 基 基 ロール 枚 個 本 袋 基 張 張 室 室 室 室 台 本 セット 枚

51 岐阜清流中学校 10 400 1 3 1 192 20 4 4 9 124 24 20 6 中舎４階　階段、防災倉庫

52 本荘中学校 20 400 1 6 2 384 20 4 4 9 130 36 30 6 中舎２階　視聴覚準備室（災害用備蓄物資準備庫）、防災倉庫

53 梅林中学校 15 400 1 5 1 288 20 4 4 9 136 24 20 6 北舎２階　男子トイレ東、防災倉庫

54 加納中学校 20 600 1 7 2 384 30 4 4 9 144 24 20 6 南舎３階　東端倉庫、防災倉庫

55 長森中学校 10 800 1 4 1 192 40 4 4 9 210 36 30 6 南舎１階　保健室倉庫、防災倉庫

56 長良中学校 15 400 1 4 1 288 20 4 4 9 50 36 30 6 校舎４階　文化の部屋、防災倉庫

57 島中学校 10 600 1 3 1 192 30 4 4 9 150 36 30 6 西舎３階　備品管理室、防災倉庫

58 岩野田中学校 10 400 1 4 1 192 20 4 4 9 74 36 30 6 校舎４階　視聴覚準備室、防災倉庫

59 精華中学校 20 600 1 7 2 384 30 4 4 9 208 24 20 6 南舎４階　相談室、防災倉庫

60 藍川中学校 10 200 1 3 1 192 10 4 4 9 64 24 20 6 北舎２階　教科資料室、防災倉庫

61 三輪中学校 10 400 1 3 1 192 20 4 4 9 64 24 20 6 屋外倉庫（元灯油庫）、防災倉庫

62 岐北中学校 20 600 1 6 2 384 30 4 4 9 158 36 30 6 体育館更衣室、防災倉庫

63 厚見中学校 25 400 1 7 2 384 20 4 4 9 80 24 20 6 北舎１階　男子更衣室、防災倉庫

64 青山中学校 15 400 1 4 1 288 20 4 4 9 104 24 20 6 格技館　階段下倉庫（地域防災用具室）、防災倉庫

65 陽南中学校 25 600 1 7 2 384 30 4 4 9 156 24 20 6 校舎２階　東側備蓄倉庫（相談室東）、防災倉庫

66 藍川東中学校 10 200 1 3 1 192 10 4 4 9 36 24 20 6 北舎２階　暗室（防災倉庫室）、防災倉庫

67 岐阜西中学校 15 600 1 4 1 288 30 4 4 9 116 24 20 6 北舎２階　倉庫、防災倉庫

68 藍川北中学校 10 200 1 3 1 192 10 4 4 9 38 12 10 6 南舎１階　東側倉庫（木工室北側）、防災倉庫

69 長森南中学校 20 400 1 6 2 288 20 4 4 9 84 24 20 6 南舎２階　数社資料室、防災倉庫

70 東長良中学校 15 400 1 4 1 288 20 4 4 9 118 28 10 6 南舎２階　東側社会科倉庫、北舎１階　西側　教生更衣室、防災倉庫

71 境川中学校 25 800 2 7 2 384 40 4 4 9 210 36 30 6 南舎２階　東倉庫、防災倉庫

72 加納幼稚園 ２階　ちいさなおうちの倉庫

73 岐阜東幼稚園 玄関北側　倉庫

74 京町保育所 給食室横倉庫

75 鷺山保育所 男子更衣室、給食室

76 長森南保育所 ２階ホール北側倉庫

77 木田保育所 遊戯室内倉庫

78 西郷保育所 事務室横倉庫

79 市橋保育所 給食室倉庫

80 網代保育所 給食室倉庫

81 三輪南保育所 事務所、倉庫

82 あいかわ保育所 ３歳児保育室横倉庫

83 三輪北保育所 空き教室（校舎中央）

84 黒野保育所 給食室押し入れ（給食室横通路）

85 特別支援学校 中舎３階　そうこ

86 教育研究所 校舎１階　旧給食室

87 消防本部防災センター 10 1 12 100 15 90 14 800 防災センター１・２階、倉庫

88 南部防災備蓄拠点 1 100 15 90

89 北部防災備蓄拠点 1 31 100 15 90 200

90 もえぎの里 5 体育館倉庫

※消防本部防災センター及び柳津中部防災施設については、次表「災害応急対策用資機材」と重複部分あり。
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令和6年4月1日現在

ガソリン ガス
台 台 セット 台 リットル 本 台 台 セット 基 セット 台 セット 本 機 台 個 個

1 岐阜小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 屋外倉庫（Ｎo．２）、防災倉庫

2 岐阜中央中学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 体育館１階　備蓄倉庫、防災倉庫、公民館

3 中央青少年会館 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 中央青少年会館体育館ステージ、防災倉庫、グラウンド西側倉庫

4 草潤中学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎1階給食室、防災倉庫

5 梅林小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 南舎２階　東端防災備蓄室、防災倉庫

6 白山小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 3 1 1 3 北舎２階　資料室（非常物資置場）、防災倉庫

7 華陽小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 南舎２階　西端資料室（緊急物資保管）、防災倉庫、耐震器具庫

8 明郷小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 南舎１階（西端）　階段下倉庫、体育館ステージ袖、防災倉庫

9 徹明さくら小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 北舎２階　西側防災庫、東外倉庫、防災倉庫

10 本荘小学校 2 1 5 4 28 48 1 5 10 3 1 1 3 体育館２階　男子更衣室、防災倉庫、公民館

11 日野小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3
南舎１階（西端・東端）階段下倉庫、防災倉庫
体育館ステージ袖、公民館、第三岐阜老人ホーム

12 長良小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館北防災備蓄庫、防災倉庫

13 長良西小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 3 1 1 3 体育館２階　卓球室、防災倉庫

14 長良東小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館２階　卓球室、防災倉庫、公民館

15 島小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館３階、防災倉庫

16 早田小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館１階　男子・女子トイレ倉庫、防災倉庫

17 城西小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 北舎西３階　倉庫、防災倉庫、公民館室外倉庫

18 三里小学校 2 1 5 4 28 48 1 5 10 3 1 1 3 北舎４階　倉庫、防災倉庫、公民館

19 鷺山小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 北舎１階（西端）、防災倉庫

20 加納小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 4 1 1 3 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫

21 加納西小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 北舎１階（西端）教室、防災倉庫

22 則武小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館２階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

23 常磐小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3 南舎１階　倉庫、体育館女子更衣室、防災倉庫

24 長森南小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 4 1 1 3 東舎１階（給食室横）倉庫、防災倉庫、体育館２階　階段付近

25 長森北小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館トイレ内倉庫、防災倉庫、公民館

26 長森西小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 2階たいようの室内東側、防災倉庫

27 長森東小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 倉庫（体育館北側）東、体育館内倉庫（男子トイレ）、防災倉庫

28 木田小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 南舎１階　図工準備室、防災倉庫、公民館

29 岩野田小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3 北舎３階音楽準備室東倉庫、防災倉庫

30 岩野田北小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎２階　西倉庫、防災倉庫

31 黒野小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 3 1 1 3 北舎１階（西端）教室、防災倉庫、公民館

32 方県小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 南舎３階　防災準備室、防災倉庫（安食水防倉庫敷地）

33 茜部小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3 北舎北側屋外倉庫（東側倉庫）、防災倉庫

34 鶉小学校 2 1 5 4 28 48 - 1 5 10 2 1 1 3 中舎３階　倉庫、防災倉庫

35 西郷小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3
体育館（階段下倉庫）、体育館ステージ袖
体育館南倉庫、体育館南側自治会倉庫、防災倉庫

36 七郷小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 3 1 1 3 体育館更衣室、防災倉庫、公民館

37 市橋小学校 2 1 5 4 28 48 1 5 10 3 1 1 3 南舎１階　倉庫（西端）階段下倉庫、体育館２階卓球場、防災倉庫、公民館

38 岩小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎２階　西北側倉庫、防災倉庫、公民館

39 鏡島小学校 2 1 5 4 28 48 1 5 10 5 1 1 3 北舎２階東　防災物資備蓄庫（保管室）　、防災倉庫

40 厚見小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 5 10 2 4 1 1 3 南舎３階　作品室、防災倉庫、防災倉庫東自治会倉庫

41 且格小学校 2 1 5 4 28 48 - 1 5 10 1 1 1 3 体育館３階　器具庫兼倉庫、防災倉庫

42 芥見小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 - 1 5 10 2 2 1 1 3 体育館１階　女子更衣室、防災倉庫、公民館

43 藍川小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 5 10 2 2 1 1 3 南舎１階　災害備蓄庫、防災倉庫、公民館

44 芥見東小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 南舎１階　男子更衣室、防災倉庫

45 岐阜市教育研究所 2 1 5 4 28 48 1 1 1 5 10 2 1 1 1 3 南舎１階東端　資料室、体育館　男子更衣室、防災倉庫、公民館

46 合渡小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎３階　聴覚準備室、防災倉庫（島大橋公園）、旧島大橋料金所書庫、公民館

47 三輪南小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎４階　防災室、防災倉庫

48 三輪北小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 体育館女子更衣室、防災倉庫

49 網代小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 - 1 5 10 2 1 1 1 3 校舎２階　第２資料室、防災倉庫(網代防災センター）

50 柳津小学校 2 1 5 4 28 48 1 1 1 1 10 10 3 1 1 3 柳津中部防災施設、防災倉庫、公民館

※LPガス装置については、柳津は小学校に設置。「-」は、災害時、既存設備を利用する。
※消防本部防災センター及び柳津中部防災施設については、次表「災害応急対策用資機材」と重複部分あり。
※ガソリン缶は、柳津小学校防災倉庫に２８缶、中央防災施設に２４缶保存

備蓄場所

小計

投光機
セット

コードリール 救命ロープ
保存用

ガソリン缶
ハイジャッキ リヤカー

災害救助用
資機材セット

炊飯装置

100 250

救急医療
セット

3344 39

災害用
浄水機

100

携帯電話
充電器

50

ＬＰＧ調整器
（調整器、ホース）

17

令和６年度
災害用備蓄品③-１

給水用
水そう

5044

給水容器

150

LPガス装置
（ボンベ庫）

8650025550

発動発電機
カセットガス

2,400200 1,400
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ガソリン ガス
台 台 セット 台 リットル 本 台 台 セット 基 セット 台 セット 本 機 台 個 個

51 岐阜清流中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 中舎４階　階段、防災倉庫

52 本荘中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 中舎２階　視聴覚準備室（災害用備蓄物資準備庫）、防災倉庫

53 梅林中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 北舎２階　男子トイレ東、防災倉庫

54 加納中学校 1 1 3 3 12 48 1 1 5 南舎３階　東端倉庫、防災倉庫

55 長森中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 南舎１階　保健室倉庫、防災倉庫

56 長良中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 校舎４階　文化の部屋、防災倉庫

57 島中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 西舎３階　備品管理室、防災倉庫

58 岩野田中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 校舎４階　視聴覚準備室、防災倉庫

59 精華中学校 1 1 3 3 12 48 1 1 5 南舎４階　相談室、防災倉庫

60 藍川中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 北舎２階　教科資料室、防災倉庫

61 三輪中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 屋外倉庫（元灯油庫）、防災倉庫

62 岐北中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 体育館更衣室、防災倉庫

63 厚見中学校 1 1 3 3 12 48 1 1 5 北舎１階　男子更衣室、防災倉庫

64 青山中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 格技館　階段下倉庫（地域防災用具室）、防災倉庫

65 陽南中学校 1 1 3 3 12 48 1 1 5 校舎２階　東側備蓄倉庫（相談室東）、防災倉庫

66 藍川東中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 北舎２階　暗室（防災倉庫室）、防災倉庫

67 岐阜西中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 北舎２階　倉庫、防災倉庫

68 藍川北中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 南舎１階　東側倉庫（木工室北側）、防災倉庫

69 長森南中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 - 1 5 南舎２階　数社資料室、防災倉庫

70 東長良中学校 1 1 3 3 12 ボンベ 1 1 5 南舎２階　東側社会科倉庫、北舎１階　西側　教生更衣室、防災倉庫

71 境川中学校 1 1 3 3 12 48 1 - 1 5 南舎２階　東倉庫、防災倉庫

72 加納幼稚園 ２階　ちいさなおうちの倉庫

73 岐阜東幼稚園 玄関北側　倉庫

74 京町保育所 給食室横倉庫

75 鷺山保育所 男子更衣室、給食室

76 長森南保育所 ２階ホール北側倉庫

77 木田保育所 遊戯室内倉庫

78 西郷保育所 事務室横倉庫

79 市橋保育所 給食室倉庫

80 網代保育所 給食室倉庫

81 三輪南保育所 事務所、倉庫

82 あいかわ保育所 ３歳児保育室横倉庫

83 三輪北保育所 空き教室（校舎中央）

84 黒野保育所 給食室押し入れ（給食室横通路）

85 特別支援学校 中舎３階　そうこ

86 教育研究所 校舎１階　旧給食室

87 消防本部防災センター 3 防災センター１・２階、倉庫

88 南部防災備蓄拠点

89 北部防災備蓄拠点 19 40

90 もえぎの里 体育館倉庫

※LPガス装置については、柳津は小学校に設置。「-」は、災害時、既存設備を利用する。
※消防本部防災センター及び柳津中部防災施設については、次表「災害応急対策用資機材」と重複部分あり。
※ガソリン缶は、各コミセンに計９６缶保存（市全体で、1,800缶保存）

備蓄場所
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25

給水容器

3

153

携帯電話
充電器

0

100

災害用
浄水機

0

50

給水用
水そう

50

令和６年度
災害用備蓄品③-２

ハイジャッキ 炊飯装置 救命ロープ
救急医療
セット

LPガス装置

（ボンベ庫）
リヤカー

災害救助用
資機材セット

ＬＰＧ調整器
（調整器、ホース）

カセットガス
投光機
セット

コードリール
保存用

ガソリン缶
発動発電機

小計 21 82 21063 292 24021 0 13 105 0 0 0

合計 121 332 6044263 1,692 2,64071 44 46 360 500 86


